
Město Kuřim
Jungmannova 968/75 tel. +420 541 422 311
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021/D/0077
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: M – SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
Zapsán: Krajský soud v Hradci Králové

Oddíl B, vložka 430
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1080015329/0800
Zastoupen ve věcech smluvních: místopředseda představenstva, dle plné

moci
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: vedoucí provozu

Tel.:

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2021/D/0077 ze dne 08. 07. 2021 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 08. 2021 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“) dohodly na
následujících změnách této Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které byly v průběhu realizace
odsouhlaseny:

Článek 2 Smlouvy Předmět a rozsah díla se ruší odst. 2.1 a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje provést a Objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek
sjednaných touto Smlouvou, dílo s názvem: II/386 Kuřim, ulice Legionářská km 0,023 – 0,863
Chodníky a zpevněné plochy (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo
převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Jedná se o rekonstrukci místní komunikace v ulici
Legionářská v Kuřimi, konkrétně obnova přilehlého dopravního prostoru (chodníky, parkovací



Stránka 2 z 3 
 

pruhy, místní komunikace, vjezdy a zeleň) komunikace II/386 ulice Legionářská v km 0,023 - 0,863 
po rekonstrukci povrchu a pokládce inženýrských sítí v daném úseku. Dílo bude provedeno v 
následujících etapách: 

I. etapa (křižovatka s ul. Havlíčkova)  km 0,023 – 0,414 
II. etapa km 0,414 – 0,863    

 

Článek 2 Smlouvy Předmět a rozsah díla se doplňuje o odstavec 2.13 následujícího znění: 

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnových listech č. 1 - 4, které 
jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy. Jedná se především: 

- výkaz výměr uvažoval s odvezením rozebraných dlažeb na skládku investora, v položkách 
rozebírání dlažeb však bylo obsaženo pouze strojní rozebírání. Nově je nutné doplnění 
položek nutných pro ruční rozebrání, očištění a paletování vybrané dlažby; 

- změna formátu dlažby; 
- po odstranění dlažeb bylo zjištěno, že konstrukční vrstvy pod chodníky jsou nedostačující 

nebo úplně chybí, proto je třeba zesílení konstrukčních vrstev. 

 

Článek 3 Smlouvy Termíny a místo plnění se ruší odst. 3.1 a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, řádně dokončit a předat Objednateli v následujících lhůtách: 

Termín zahájení provádění Díla: ihned po předání staveniště 

Termín provádění Díla:  
I. etapa  od předání staveniště do 30. 11. 2021   
II. etapa od 01. 03. 2022 do 31. 05.2022    

 

Článek 4 Cena díla se ruší odst. 4.2 a nově zní takto: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo dle této Smlouvy a 
v ostatních ustanoveních, která činí: 

Původní cena dle SoD bez DPH 7.876.922,65 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 0,00 Kč 

Cena Dodatku č. 2 bez DPH 1.724.429,41 Kč 

Cena celkem bez DPH 9.601.352,06 Kč 

DPH 21 % celkem 2.016.283,93 Kč 

Cena celkem včetně DPH 11.617.635,99 Kč 

 

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 1 - 4, které obsahují 
položkový rozpočet víceprací i méněprací. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 2 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 



Stránka 3 z 3

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi
č. 26 konané dne 13. 10. 2021 usnesením č. R/2021/0396.

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text
Dodatku č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 2 a metadata dle uvedeného zákona zašle k
uveřejnění v registru smluv objednatel.

2.7 Účinnost Dodatku č. 2 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv.

V Kuřimi dne 29. 10. 2021 V Hradci Králové 29. 10. 2021

Za Objednatele Za Zhotovitele

…………………….................……………. ………………………...............……………
Město Kuřim M – SILNICE a.s.

Mgr. Ing. Drago Sukalovský
starosta města místopředseda představenstva



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

x

x

sazba: 21%

př
íl

oh
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

11 987,30

náklady na změnu vč. DPH 69 069,70

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Vliv změny na terním dokončení díla: Nete
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

68 062,40
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-10 980,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 57 082,40

Výše DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze dne 8.7.2021 čl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 předkládáme tento ZL - výkaz výměr uvažoval s odvezením
rozebraných dlažeb na skládku investora, v položkách rozebírání dlažeb však bylo obsaženo pouze strojní rozebírání. ZL
zahrnuje položky nutné pro ruční rozebrání, očištění a paletování vybrané dlažby.

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: IKA Brno, s.r.o., Francouzská 916/69, 602 00 Brno, IČ 47910453

Název ZL: Ruční rozebírání dlažby 

Předmět díla: „II/386 Kuřim, ulice Legionářská km 0,023 - 0,863 Chodníky a zpevněné plochy“ 

Objednatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 00281964

Zhotovitel: M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868



Protokol o změně díla Změnový list č. 2

x

x

sazba: 21%

podpis
Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

př
ílo

hy Přílohy:
1x Položkový rozpočet

Objednatel:
TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y

ocenění změny předložil:
náklady na změnu v Kč bez DPH 681 294,30
Výše DPH 143 071,80
náklady na změnu vč. DPH 824 366,10
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

1 708 492,43
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-1 027 198,14
celkem v Kč bez DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze dne 8.7.2021 čl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 předkládáme tento ZL - ve výkresové části PD je uvedena dlažba
formátu 20x20, která odpovídá záměru objednatele. Výkaz výměr PD však obsahuje položky pro dlažbu 20x10, které jsou i
obsahen nabídkového rozpočtu a smlouvy o dílo. Objednatel požaduje dodání dlažeb dle výkresové dokumentace.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák
Projektant: IKA Brno, s.r.o., Francouzská 916/69, 602 00 Brno, IČ 47910453
Název ZL: Nesoulad PD a výkazu výměr

Předmět díla: „II/386 Kuřim, ulice Legionářská km 0,023 - 0,863 Chodníky a zpevněné plochy“ 
Objednatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 00281964
Zhotovitel: M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868



Protokol o změně díla Změnový list č. 3

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

12 979,50

náklady na změnu vč. DPH 74 786,63

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Vliv změny na terním dokončení díla: Nete
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

61 807,13
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 61 807,13

Výše DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze dne 8.7.2021 čl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 předkládáme tento ZL - po rozebrání dlažeb a odstranění starých
konstrukčních vrstev chodníku před č.p. 211 byl zjištěn nevyhovující stav a výška konce opěrné stěny. Stěnu nebylo možné
sanovat, bylo nutné provést odstranění její části a dobetonování v celém profilu. 

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: IKA Brno, s.r.o., Francouzská 916/69, 602 00 Brno, IČ 47910453

Název ZL: Opěrná stěna 

Předmět díla: „II/386 Kuřim, ulice Legionářská km 0,023 - 0,863 Chodníky a zpevněné plochy“ 

Objednatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 00281964

Zhotovitel: M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

194 091,57

náklady na změnu vč. DPH 1 118 337,15

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Vliv změny na terním dokončení díla: Nete
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

1 063 288,75
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-139 043,17
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 924 245,58

Výše DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze dne 8.7.2021 čl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 předkládáme tento ZL - PD uvažovala v některých částech pouze s
předlážděním chodníků bez provedení nových konstrukčních vrstev, jinde s odkopávkami a zhotovením vrstvy ŠD tl. 15
cm. Po vyhodnocení stavu starých konstrukčních vrstev a podloží a zjištění přesné polohy stávajících inženýrských sítí byl
investor nucen rozhodnout o provedení vrstvy ŠD v tl. 25 cm celoplošně, aby předešel případnému poškození nových
chodníků při provádění zimní údržby težší mechanizací. 

Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností,
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn
podle tohoto odstavce.   

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: IKA Brno, s.r.o., Francouzská 916/69, 602 00 Brno, IČ 47910453

Název ZL: Zesílení konstrukčních vrstev

Předmět díla: „II/386 Kuřim, ulice Legionářská km 0,023 - 0,863 Chodníky a zpevněné plochy“ 

Objednatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 00281964

Zhotovitel: M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868


